Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

Центр детского туризма, экологии и творчества имени Р. Р. Лейцингера

(МБУДО ЦДТЭиТ им. Р.Р. Лейцингера)

357500, Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Теплосерная,  52.  Тел. (8793) 39-18-61,  e-mail:  centurecotvor@yandex.ru

ПРИКАЗ

 «13 апреля» 2020год         № 14/1

Об организации учебно-воспитательного процесса

в режиме электронного обучения

с применением дистанционных образовательных технологий

В МБУДО ЦДТЭиТ им. Р.Р. Лейцингера

На основании приказов Минпросвещения России от 17 марта 2020 г. № 103 «Об

утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных

программ среднего профессионального образования и дополнительных

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий», от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы

среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской

Федерации», постановления Губернатора Ставропольского края от 10 апреля 2020 года №

139 «О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 26

марта 2020 года № 119 «О комплексе ограничительных мер и иных мероприятий по

снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на

территории Ставропольского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти временно с 13 апреля 2020 года по окончании карантинных мер на реализацию

общеобразовательных программ дополнительного образования с использованием

различных образовательных технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2. Утвердить Положение об организации образовательного процесса с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции и/или карантина.

3. Назначить ответственными за организацию дистанционного обучения с 13 апреля

2020г. заместителя директора по УВР Бойко А.И., Зав. отделом художественного и

технического творчества Федоровича С.П., Зав. отделом экологического образования и

воспитания Щведову Л.Н.